



„Koalicja dla Młodych”
Fundusz Lokalny Ziemi
Białobrzeszkiej

Działaj Lokalnie

Białobrzeszkie Centrum
Obywatelskie

Program Stypendialny
„AGRAFKA”

Program Stypendialny
„KONICZYNA”

Teatr Łączy Pokolenia

2017

„Seniorzy aktywni całe życie”

Realizator: Klub Kobiet Aktywny Bobrek, Gmina Stromiec

Termin realizacji projektu: 01.06.2017 r. – 30.10.2017 r.

Budżet projektu: 15 150,13 zł (dofinansowanie 4500 zł)

Głównym celem projektu „Seniorzy aktywni całe życie”, było zwiększenie aktywności Seniorów z sołectwa Bobrek i Bobrek Kolonia, jak również integracja międzypokoleniowa.

Kluczowym działaniem projektu było utworzenie „Kącika dla Seniorów”, który powstał przy boisku „Orlik” na niewykorzystanym placu szkolnym.

W wyniku wielu prac (uporządkowanie terenu, nawiezenie ziemi, posadzenie roślin, zainstalowanie lamp solarnych, ułożenie kostki brukowej i zamontowanie stolików z ławeczkami)

powstało zaciszne miejsce ku radości seniorów i nie tylko. Korzystać z niego mogą tak naprawdę wszyscy. Uroczyste otwarcie „kącika”

nastąpiło 16 lipca 2017 r. Odbył się koncert Zespołu Młodzieżowego z Kozienic pod dyktando Pana Zdzisława Włodarskiego, a zabawę pod chmurką do późnych godzin zapewnił nam Pan Sławomir Kaczmarek. Seniorzy i mieszkańcy świetnie się bawili i nikt nie narzekał na reumatyzm. Powstały kącik jest miejscem magicznym i oazą spokoju.

W ramach odbyły się liczne spotkania z ciekawymi ludźmi i ekspertami, którzy przekazali ważne informacje Seniorom, przydatne dla ich zdrowia i bezpieczeństwa.

Projekt „Seniorzy aktywni całe życie” był nowatorskim przedsięwzięciem, bo w całej Gminie Stromiec nie było takich miejsc spotkań dla Seniorów.

Autor: Regina Witkowska
Zdjęcia: Jolanta Jankowska



„Tu się bawię, tu się trudzę, w Stromcu nigdy się nie nudzę”

Realizator: Stowarzyszenie Stromiecczyzna, Gmina Stromiec

Termin realizacji projektu: 01.06.2017 r. – 31.10.2017 r.

Budżet projektu: 8439 zł (dofinansowanie 6000 zł)

Celem projektu było, zwiększenie zainteresowania mieszkańców lokalną historią, kulturą, tradycją, muzyką i regionalnymi obyczajami ludowymi.

W ramach projektu zrealizowano działania:

– piknik Rodzinny „Z muzyką za pan brat” Był on okazją do dobrej zabawy i relaksu rodzinnego a także integracji społeczności szkolnej i lokalnej. W trakcie pikniku przed zgromadzoną publicznością zaprezentowali się uczniowie PSP Stromiec prezentując występy pt. „Pokaż, na co Cię stać...” na scenie widzowie mogli podziwiać popisy wokalne, taneczne, recytatorskie, obejrzeć krótkie formy teatralne.

– dwie wystawy „Stromiec w kolorze sepii” – czyli fotografia z dawnych lat, oraz „Od Edisona do UNITRY” – dawne nośniki muzyki, prezentowane podczas spotkania wielopokoleniowego „Jak to pierwój było”

– warsztaty taneczne „Na ludową nutę” dla uczniów PSP w Stromcu

– wycieczki do Żelazowej Woli i Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu.

– spotkanie wielopokoleniowe „Jak to pierwój było” czyli: Tańce, przyśpiewki, występy dzieci i dawne wiejskie jadło na stołach. Wystawa starych stromieckich fotografii „sprzętu grającego z lat 60 – 70. tych i zapomnianych już sprzętów gospodarstwa domowego. To wszystko można było zobaczyć, dotknąć i posmakować na sobotnim spotkaniu w Domu Kultury w Stromieckiej Woli.

– gminny konkurs piosenki ludowej – „Bez korzeni nie ma skrzydeł”

Zaprezentowane różnorodne formy spędzania czasu wolnego, promocji tego co nasze i regionalne organizowanie wiele przedsięwzięć kulturalnych, takich jak: wystawy, prezentacje, piknik dla społeczeństwa, wycieczki, spotkania wielopokoleniowe i konkursy sprzyjały integracji społeczeństwa. Wspólne biesiadowanie umocniło więzi międzypokoleniowe. Młodzi ludzie i dzieci zaprezentowali swoje talenty, pokazali że można dobrze i pożytecznie spędzić czas biorąc udział w realizacji różnych działań z dala od natógw i uzależnień.

Autor: Anna Wieteska
Zdjęcia: Anna Wieteska

